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Belgia planuje zakup 20 zestawów przeciwlotniczych krótkiego zasięgu Rheinmetall
Skyranger i 10 wyrzutni Kongsberg NASAMS za 3,1 mld EUR. Pozyskanie tych
systemów będzie stanowić krok w kierunku odbudowy obrony powietrznej bazowania
lądowego. Zamówienie, którego formalne ogłoszenie planowane jest na szczycie NATO
w Ankarze w dniach 7-8 lipca 2026, ma na celu wypełnienie krytycznej luki w zakresie
zdolności do zwalczania bsl i amunicji krążącej.

 

Belgowie nie wskazali konkretnego
wariantu Skyrangera, lecz
przypuszcza się, że będzie to
Skyranger 30 z armatą kal. 30 mm /
Zdjęcie: MO Holandii

 

Skyrangery,
prawdopodobnie w
konfiguracji z armatami kal.
30 mm, strzelające
programowalną amunicją
AHEAD (Advanced Hit

Efficiency And Destruction) typu airburst ma w efektywny kosztowo sposób pozwolić
zwalczać bezzałogowce. Dzięki temu mają sprawdzić się w ochronie krajowych
zasobów strategicznych, a także pododdziałów w marszu. Stanowić będą też ochronę
dla wyrzutni NASAMS. 

Skyranger będzie częścią Strategic Vision 2025, belgijskiego planu modernizacji na
lata 2026-2034. Oba systemy wypełniają lukę w zakresie zdolności, która powstała po
zasadniczej utracie przez Belgię mobilnej naziemnej obrony powietrznej na początku
drugiej dekady obecnego wieku. Jak na razie nie wiadomo czy wybrana zostanie wersja
przewoźna czy mobilna tego zestawu. Będzie to zależeć od roli, którą będą odgrywać w
obronie przeciwlotniczej.

Belgia nie podała też konkretnego wariantu Skyrangera, ale wszystko wskazuje na
Skyrangera 30. Przemawia za tym holenderski kontrakt, a belgijski plan bazuje na
holenderskich umowach ramowych. Co więcej, koncepcja obrony powietrznej
Rheinmetalla zaprezentowana na targach BEDEX 2026 obejmowała statyczne jednostki
ogniowe Skyrangera 30. Przypomnijmy, że 11 grudnia 2025 Holandia podpisała z
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Rheinmetallem kontrakt na wersję mobilną i statyczną Skyranger 30 (22 wozy), a w
skład tego zamówienia wchodzą pojazdy gąsienicowe ACSV Gen 5, stanowiska
stacjonarne, węzły sterowania na szczeblu taktycznym, pojazdy transportowe,
symulatory i wsparcie logistyczne.

W tej dziedzinie Belgowie stawiają na integrację z holenderską obroną powietrzną (w
zakresie wojsk lądowych korzystają natomiast z osiągnięć francuskiego programu
SCORPION). Belgijski zakup Skyrangera 30 pozwoliłby na wykorzystanie dużej części
holenderskiej wersji bazowej i umożliwiłby wspólne szkolenia, wspólną bazę części
zamiennych, wspólne aktualizacje oprogramowania oraz wypracowanie połączonej
doktryny ochrony baterii NASAMS i pododdziałów wojsk.

Bazą dla zestawów Skyranger 30 mogą być różne typy podwozi. Niemcy wybrały
Boxera, Austria Pandura EVO, Dania Piranhę V, Holandia ACSV Gen 5, a Rumunia
wybrała wariant Skyranger 35 na Lynxie.
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